
Úřad městské části Praha 5 
tajemník 
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 907 
e-mail kta@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X022BVX3* 

 

  
 
 
 
 

 

 
 
 
Váš dopis zn.       Naše č.j   Vyřizuje / linka  Datum 
      MC05 149071/2023 Dubinová Dobromila 

Bc./257000959 

dobromila.dubinova@praha5.cz 

21.7.2023 

 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5 - Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 17.7.2023 Vaši opakovanou žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje 

pod č. j. MC05 149071/2023, ve znění: 

  

- jaký je na území městské části Praha 5 celkový počet vydaných povolení ve smyslu § 97 a násl. 

č. 186/2016 Sb. k umístění herního prostoru typu kasino podle ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb. 

(dále společně jen „Povolení“); a  

- kolik z Povolení je udělenou pouze toliko k provozování živé hry a nikoli technické hry ve 

smyslu zákona č. 186/2016 Sb.  

Zákon v této věci hovoří jasně, jelikož v již zmíněném ustanovení § 97 zákona č. 186/2016 Sb. 

je uvedeno následující: „K provozování binga, technické hry a živé hry je nutné mít povolení k 

umístění herního prostoru, jež uděluje v přenesené působnosti obecní úřad obce, v jejímž 

územním obvodu se má nacházet herní prostor, ve kterém mají být příslušné hazardní hry 

provozovány“.      

   

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

 

MČ Praha 5 neeviduje z důvodů nulové tolerance žádný herní prostor, tedy má nula vydaných 

povolení ve smyslu § 97 a násl. č. 186/2016 Sb. k umístění herního prostoru typu kasino podle 

ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., a nula povolení k provozování živé hry ve smyslu zákona 

č. 186/2016 Sb. Z čehož vyplývá, že MF ČR nevydá povolení k umístění herního prostoru, 

pokud OZV stanoví nulovou toleranci v dané oblasti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kta@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


 

 

K tomu více: 

 

1) Zastupitelstvo městské části Praha 5 usnesením č. 33/11/2014 ze dne 19.06.2014 

schválilo nulovou toleranci vůči hazardu v rámci obecně závazné vyhlášky, kterou se tato 

činnost na území hl. m. Prahy reguluje. 

2) Do 01.07.2014 byl uložen úkol zástupkyni starosty MČ Praha 5, aby informovala o 

tomto usnesení MHMP, který jej promítl do nové obecně závazné vyhlášky č. 10/2015 Sb. hl. 

m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se  

stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví 

opatření k omezení jejich propagace (dále jen OZV). Tato OZV nabyla účinnosti dne 

01.01.2016. 

 

V praxi to znamená: 

- Povolení k provozování živé hry (do kasin) a jiných technických her vydávalo vždy 

Ministerstvo financí ČR. 

- Do 31.12.2015 bylo v obecně závazné vyhlášce č.  10/2013 sb. hl. m. Prahy, kterou se 

stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví 

opatření k omezení jejich propagace, 14 herních míst na území MČ Praha 5, do kterých 

Ministerstvo financí povolovalo živé hry a jiné technické hry.  

- V případě, že by někdo z provozovatelů od 01.01.2016 měl vydáno povolení 

z Ministerstva financí na živou hru, a Úřad MČ Praha 5 by požádal o umístění této hry na území 

MČ Praha 5, musel by tento správní orgán vydat zamítavé rozhodnutí, a to z důvodu nulové 

tolerance viz bod 2. 

Jak je možno zjistit z prezentace Odbor34 – Státní dozor nad hazardními hrami MF ČR 

https://www.cklp.cz/images/pdf/povolovaci-mf.pdf k procesu získání „Povolení k umístění 

herního prostoru“ je v jedné z částí prezentace uvedeno: 

Obecně k procesu vydávání povolení k umístění herního prostoru Právní úprava: 

• Umístění herního prostoru - § 97 a násl. ZHH 

 Úzce souvisí s:  

§ 12 ZHH – obecně závazné vyhlášky  

§ 13 ZHH – tzv. chráněné budovy 

§ 65 a násl. ZHH – herní prostor 

Pokud by se na území MČ Praha 5 vyskytl výše uvedený herní prostor bez vědomí MČ Praha 

5, pak v případě takového zjištění by byl informován Celní úřad, který je oprávněn provádět 

kontrolu takovýchto prostor vč. přijetí příslušných opatření. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-

podle-zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

 

 
JUDr. Kateřina Černá 

tajemnice Úřadu MČ Praha 5                                              

https://www.cklp.cz/images/pdf/povolovaci-mf.pdf
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

